GT-20 型
工业及商业用途
点型气体探测器
使用说明书
艾科思电子科技(常州)有限公司
2
目录
1 产品概述 .............................................................................................. 4

3 探测器的结构与功能
3.1 产品尺寸图
3.2 型号定义
3.3 按键功能
上翻键
输入数字时为增加键，
右键
输入数字时为移位键
确认键
检测状态下长按 3s输入密码“1111”进入菜单 1
检测状态下长按 3s输入密码“2222”进入菜单 2
8
检测状态下长按 3s输入密码“3333”进入菜单 3
在菜单模式下15s不进行任何操作探测器自动退出至正常检测状态。
3.4 菜单界面说明
菜单 1
显示界面 含义 显示界面 含义
退出 报警延迟（0-10S）
低报设置 零点校准
低报回差 标气校准
高报设置 恢复出厂设置
高报回差
菜单 2
显示界面 含义 显示界面 含义
退出 20mA 输出
4mA 输出
菜单 3
显示界面 含义 显示界面 含义
退出 地址设置
波特率设置
9
4 探测器的使用
4.1 开机
进入正常检测模式，待显示数据稳定后（不同种类气体稳
定时间不同，一般为 5-30 分钟），主窗口显示的数据即为当
前气体浓度值。上电稳定一个小时后，达到最佳检测状态。
探测器出厂时已按国家标准设置好参数，并校准合格。用
户如无特殊要求，可不必对探测器进行任何设置操作，“量程
校准”菜单在无标准气体情况下禁止操作，以免给您的使用带
来不便。
4.2 关机
探测器在正常检测模式下直接断开电源即可关机。
4.3 菜单项说明
1.在正常检测模式下，按“ ”键 1s 或遥控器“菜单”
键，屏幕显示 “ ”。
2. 输入密码“1111” 按“ ”键或遥控器“确认”键，进
入菜单 1。
10
3. 输入密码“2222” 按“ ”键或遥控器“确认”键，进
入菜单 2。
4. 输入密码“3333” 按“ ”键或遥控器“确认”键，进
入菜单 3。
4.3.1 低报设置
选择“ ”低报设置菜单项，按“ ”键或遥控器
确认键,屏幕显示低报值“如 0020”，通过 键修改低报报
警点，按“ ”键确认。
4.3.2低报回差设置
选择“ ” 低报回差设置菜单项，按“ ”键或遥
控器确认键,屏幕显示低报值“如 0003”，通过 键修改低
报回差，按“ ”键确认。
4.3.3 高报设置
选择“ ” 高报设置菜单项，按“ ”键或遥控器
确认键,屏幕显示高报值“如 0050”，通过 键修改高报报